ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2022

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL

FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Fecha:
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53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 3310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 3310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 3310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 3310070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Béasica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 3310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.

Amatenango de la Frontere
Angel Albino Corzo
Bella Vista
Berriozabal

Bochil

El Bosque
Cacahoatan
Catazaja

Cintalapa

Comitan de Dominguez
Chalchihuitan
Chamula

La Concordia
Chenalh6

Chiapa de Corzo
Chiapilla

Chilon

Huehuetan
Huixtan

Huixtla

Ixhuatan
Ixtacomitan

Ixtapa

Jiquipilas
Larrainzar
Mapastepec
Mazatan
Motozintla
Ocosingo
Osumacinta
Oxchuc
Ocozocoautla de Espinosa
Palenque
Pantepec
Pichucalco

Pueblo Nuevo Solistahuac:

1,208,002.27
4,884,508.01
2,687,586.44
4,451,744 .12
9,355,266.29
949,926.05
3,480,468.32
7,042,105.94
6,153,697.74
3,5633,862.26
14,327,238.17
13,839,638.57
3,799,701.71
2,034,096.89
18,948,986.88
3,349,402.04
10,595,590.52
5,897,476.72
6,982,194.47
4,262,006.20
6,036,014.10
2,265,367.64
4,919,903.90
5,781,439.83
9,560,045.88
997,431.59
7,254,677.84
1,027,156.32
13,984,714.96
1,645,786.06
2,834,464.16
724,560.64
8,213.659.45
4,027,281.35
2,741,186.05
3,310,475.85
4,421,026.03

1,208,002.27
3,961,717.68
2,687,586.44
3,734,241.93
9,355,266.29
949,926.05
2,105,752.57
5,404,214.34
6,153,697.74
3,245,229.71
13,358,270.53
12,727,891.49
3,799,701.71
2,001,827.06
18,628,611.12
3,349,402.04
10,569,633.46
5,897,476.72
6,982,194.47
3,493,067.58
6,033,508.68
2,265,367.64
4,292,808.29
5,775,822.44
9,084,374.11
997,431.59
5,642,530.21
1,027,156.32
13,806,842.27
1,645,786.06
2,716,744.94
724,560.64
7,219,319.43
3,033,254.45
2,741,186.05
3,310,475.85
4,421,026.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 3310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
5 3310070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
5 3310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Béasica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Bésica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Béasica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
53310070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
5 33 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.
533 10070 FAM Infraestructura Educativa Basica.

5 33 1007A FAM Fideicomiso de Infraestructura Basica.

533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica

V \

S
\

Rayén

Reforma

Villa Comaltitlan
Salto de Agua

San Cristobal de las Casas
San Fernando
Siltepec

Simojovel

Sitala
Solosuchiapa
Tapachula
Suchiate

Tecpatan

Tenejapa

Teopisca

Tila

Tonala

Totolapa

La Trinitaria
Tumbala

Tuxtla Gutiérrez
Tuxtla Chico
Tuzantan

Uni6n Juéarez
Venustiano Carranza
Villaflores

San Lucas
Zinacantan

Villa Corzo

San Juan Cancuc
Montecristo de Guerrero
El Parral
Mezcalapa
Cobertura Estatal
Acala

Angel Albino Corzo

Arriaga

1,868,447.02

3,871,215.09
1,232,053.55
13,451,499.70
8,286,429.64
1,002,365.42
10,753,894.76
10,562,695.76
10,758,167.21
2,697,829.73
2,434,648.40
5,488,806.25
3,232,330.63
15,093,806.01
7,445,096.95
3,841,306.21
15,632,465.30
1,112,704.87
3,238,031.85
9,294,350.72
13,914,5656.44
7,509,688.29
1,073,583.11
2,011,705.44
2,122,165.39
1,373,439.15
3,149,060.24
1,7563,769.20
3,563,261.47
2,361,113.46
1,347,725.84
1,826,886.90
8,623,398.18
361,681,577.00
2,742,084.30
2,742.420.65
2,928.624.78

1,868,447.02
3,871,215.09
759,179.87
12,985,477.34
7,892,533.40
1,002,365.42
8,467,576.23
10,562,695.76
10,746,221.02
2,697,829.73
1,486,514.02
5,300,177.33
3,232,330.63
12,606,813.40
7,270,932.43
2,924,392.97
15,332,527.51
1,083,188.87
3,238,031.85
7,654,152.20
11,258,759.43
6,697,019.24
1,073,583.11
1,996,716.71
2,122,165.39
1,373,439.15
3,149,060.24
1,753,769.20
3,663,261.47
2,361,113.46
1,347,725.84
1,826,886.90
8,675,676.89
361,681,577.00
2,742,084.30
2,742,420.65
2,928,624.78

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Béasica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Bésica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Bésica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
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El Bosque
Bochil
Berriozabal
Bella Vista
Chenalh6
Chamula

Chanal
Cintalapa
Catazaja
Ocosingo
Ocotepec
Mapastepec
Larrainzar
Jiquipilas

Jitotol

Ixtapa
Ixtacomitan
Ixhuatan
Copainala

La Independencia
Huixtla
Huehuetan
Frontera Comalapa
Frontera Hidalgo
Chiapilla
Chicoasén
Chiapa de Corzo
Union Juarez
Tuzantan

Tuxtla Chico
Tuxtla Gutiérrez
Tumbala

La Trinitaria
Totolapa

Tonala

Teopisca

Tenejapa

885,053.76
963,473.91
2,429,130.27
873,297.36
1,586,820.07
9,175,664.62
485,695.05
860,961.52
809,699.57
1,432,186.42
746,155.71
3,5622,752.50
786,671.60
2,369,886.15
907,698.05
1,326,097.16
431,833.28
1,654,988.81
0.00
1,965,076.76
657,598.66
668,249.19
4,304,403.29
1,351,390.66
550,938.57
2,781,105.09
5,679,479.42
1,890,056.64
2,915,381.14
2,827,736.51
10,652,034.20
2,775,258.02
901,588.37
402,588.58
7,020,059.97
1,277.324.43
1,499.462.52

878,824.59
963,473.91
2,429,130.27
873,297.36
1,5678,689.50
9,175,664.62
485,695.05
860,961.52
809,699.57
1,425,765.17
746,155.71
3,5612,559.91
786,671.60
2,369,886.15
907,698.05
1,326,097.16
431,833.28
1,5654,988.81
0.00
1,950,344.90
628,989.87
668,249.19
4,304,403.29
1,351,390.66
550,938.57
2,781,105.09
5,679,479.42
1,890,056.64
2,915,381.14
2,827,736.51
10,652,034.20
2,775,258.02
901,588.37
402,588.58
7,020,059.97
1,277,324.43
1,499,462.52

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 331007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 331007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
533 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.
5 33 1007B FAM Certificados de Infraestructura Basica.

5 3310080 FAM Infraestructura Educativa Media
Superior.

5 3310080 FAM Infraestructura Educativa Media
Superior.

5 33 10080 FAM Infraestructura Educativa Media
Superior.

53310080 FAM Infraestructura Educativa Media
Superior.

5 3310080 FAM Infraestructura Educativa Media
Superior.

5 33 1008A FAM Fideicomiso de Infraestructura Media
Superior.

533 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

5 33 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

\

Suchiate

Judrez

Tapilula

Tapachula

Solosuchiapa

Suchiapa

Sitala

San Fernando

San Cristébal de las Casas
Salto de Agua

Villa Comaltitlan

Reforma

El Porvenir

Pichucalco

Ocozocoautla de Espinosa
Ostuacan

Oxchuc

El Parral

Santiago el Pinar

Rincén Chamula San Pedr
Benemérito de las América
San Juan Cancuc

Villa Corzo

Zinacantan

Villaflores

Simojovel
Tapachula
Huehuetan
Huixtla
Cacahoatan
Cobertura Estatal
La Concordia

Tapachula

789,241.18
2,352,191.78
710,929.97
3,025,5611.14
1,369,563.09
4,332,920.91
1,002,657.06
705,869.30
8,375,505.63
7,121,893.23
444,704.71
5,653,342.79
186,858.65
1,251,415.14
4,076,233.79
2,218,696.20
848,348.30
1,200,666.87
719,108.57
3,5675,976.08
5,733,657.35
2,363,133.92
715,111.72
3,092,275.31
655,926.74
4,681,883.29
440,207.70

5,798,530.50
4,485,373.67
8,955.633.53
4,230,632.88
22,203,683.00
531.094.53

2,479.081.98

789,241.18
2,343,165.53
710,929.97
3,025,511.14
1,369,563.09
4,332,920.91
1,002,657.06
705,869.30
8,375,505.63
7,121,893.23
444,704.71
5,653,342.79
186,858.65
1,251,415.14
4,076,233.79
2,218,696.20
848,348.30
1,200,666.87
719,108.57
3,575,976.08
5,733,657.35
2,363,133.92
715,111.72
3,092,275.31
655,926.74
4,681,883.29
440,207.70

3,738,811.56
1,345,612.10
6,613,262.34
4,040,039.59
22,203,683.00
531,094.53

2,479,081.98

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2022

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL

FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Fecha:

Pagina 5de 5
08/02/2023

533 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

5 33 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

5 33 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

5 33 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

533 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

5 33 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

5 33 1008B FAM Certificados de Infraestructura Media
Superior.

533 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.

5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
533 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.
5 33 1008C FAM Infraestructura Educativa Superior.

5 33 1008D FAM Fideicomiso de Infraestructura Superior.
5 33 I008E FAM Certificados de Infraestructura Superior.
5 33 1008E FAM Certificados de Infraestructura Superior.

595 R1410 Fideicomiso para la Infraestructura en los
Estados.

5 95 R1410 Fideicomiso para la Infraestructura en los
Estados.

595 R1410 Fideicomiso para la Infraestructura en los
Estados.

5 95 R1410 Fideicomiso para la Infraestructura en los
Estados.

5 95 R1410 Fideicomiso para la Infraestructura en los
Estados.

5 95 R1410 Fideicomiso para la In

Y

f;:aestruct\ffa en los
Estados. i {

i

y :;“' A % ]

M{ra. nglana Pﬁ?iS,teH-szco Macias

Suchiate

Tuxtla Gutiérrez
Tuxtla Chico
Tuzantan
Venustiano Carranza
Villaflores

Marqués de Comillas

Villa Corzo

Yajalon

Tuxtla Gutiérrez
Tapachula

Salto de Agua

San Cristobal de las Casas
Oxchuc

Palenque

Cintalapa

Comitan de Dominguez
Acapetahua

Jitotol

Las Margaritas
Cobertura Estatal
Tapachula

Tuxtla Gutiérrez

Teopisca
Suchiapa
Jiquipilas
Yajalon
Zinacantan

San Juan Cancuc

13,222.52
3,408,571.50
2,515,088.68
5,546,283.41
1,319,418.77
1,926,639.71

302,122.40

805,997.70
1,899,382.13
27,892,589.72
43,662,607.83
2,213,455.03
6,013,092.44
2,338,930.42
805,983.11
16,076,582.99
23,000,963.00
10,666,868.30
805,990.56
2,813,232.49
176,917,029.00
5,085,159.65
1,458,795.10
322,247.47

2,409.39
207,532.82
2,294.91
249,548.67

813.086.73

13,222.52
3,408,571.50
2,615,088.68
5,546,283.41
1,319,418.77
1,926,639.71

302,122.40

805,997.70
1,892,806.15
19,386,589.43
30,434,525.30
2,206,101.59
6,013,092.44
2,334,042.36
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Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razon
y
responsabilidad del emisor”.




